
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3, Senedd a  

fideogynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: 25 Ebrill 2024 

Amser: 09.45

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Sarah Beasley 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddIechyd@senedd.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod preifat (09.45-10.00)  

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(10.00)   

2 Gwrandawiad cyn penodi ar gyfer rôl Cadeirydd Bwrdd Iechyd Bae 

Abertawe: sesiwn dystiolaeth gyda'r ymgeisydd a ffefrir gan 

Lywodraeth Cymru 

(10.00-10.45) (Tudalennau 1 - 38)  

Jan Williams, yr ymgeisydd a ffefrir gan Lywodraeth Cymru ar gyfer rôl 

Cadeirydd Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 

 

Briff Ymchwil 

Papur 1 – Holiadur gwrandawiad cyn penodi 

Papur 2 – CV 

Papur 3 – Datganiad personol 

Papur 4 – Papur briffio Llywodraeth Cymru 

Papur 5 – Gwybodaeth i ymgeiswyr ar gyfer y rôl o Gadeirydd Bwrdd Iechyd 

Prifysgol Hywel Dda a Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 

3 Cynnig o dan Reolau Sefydlog 17.42 (vi) a (ix) i benderfynu 

gwahardd y cyhoedd o eitemau 4, 6 a 7 o gyfarfod heddiw 

(10.45)   

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

4 Gwrandawiadau cyn penodi: trafod y dystiolaeth 

(10.45-11.00) (Tudalennau 39 - 43)  

Papur 6 – adroddiad drafft 

5 Gwrandawiad cyn penodi ar gyfer rôl Cadeirydd Bwrdd Iechyd 

Hywel Dda: sesiwn dystiolaeth gyda'r ymgeisydd a ffefrir gan 

Lywodraeth Cymru 

(11.00-11.45) (Tudalennau 44 - 63)  

Neil Wooding, yr ymgeisydd a ffefrir gan Lywodraeth Cymru ar gyfer rôl 

Cadeirydd Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

 

Briff Ymchwil 

Papur 7 – Holiadur gwrandawiad cyn penodi 

Papur 8 – CV 

Papur 9 – Datganiad personol 

Papur 10 – Papur briffio Llywodraeth Cymru 

6 Gwrandawiad cyn penodi - trafod y dystiolaeth 

(11.45-12.00) (Tudalennau 64 - 67)  

Papur 11 – adroddiad drafft 

7 Canserau gynaecolegol: trafod safbwyntiau rhanddeiliaid i ymateb 

Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor 

(12.00-12.15) (Tudalennau 68 - 93)  

Briff Ymchwil  

Papur 12 – Marie Cure 

Papur 13 – Unigolyn 

Papur 14 – Gofal Canser Tenovus 

Papur 15 - Cymdeithas Canser Gynaecolegol Prydain  

Papur 16 – Target Ovarian Cancer 

Papur 17 – Unigolyn 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



 

 
senedd.wales 

Background 

You are being asked to complete this questionnaire because you are the Welsh 
Government's preferred candidate for the post of Chair of Swansea Bay University 
Health Board.  

Your answers to this questionnaire will be published with the meeting papers for the 
pre-appointment hearing, and will be used to inform Members' preparation for the 
hearing. Your response to each question should be no more than around 250 words. 

Providing Written Evidence 

The Senedd has two official languages, Welsh and English. 

 In line with the Senedd’s Official Languages Scheme the Committee requests that 
documents or written responses to consultations intended for publication or use in 
Senedd proceedings are submitted bilingually. When documents or written responses 
are not submitted bilingually, we will publish in the language submitted, stating that it 
has been received in that language only. 

Please see guidance for those providing evidence for committees. 

 Disclosure of information 

Please ensure that you have considered the Senedd’s policy on disclosure of 
information before submitting information to the Committee. 

Welsh Parliament  
Health and Social Care Committee 
HSC(6) 30-24 Paper 1 

Pre-appointment hearing: 
Chair of Swansea Bay 
University Health Board 
Pre-appointment questionnaire 
 
April 2024 

Tudalen y pecyn 7

https://senedd.wales/commission/senedd-commission-policy/official-languages/
https://senedd.wales/senedd-business/committees/getting-involved-with-committees/
https://senedd.wales/help/privacy/senedd-committee-privacy-notice/
[...]
r o pam y 
gwnaethant wneud gais am y rôl. (5 munud). Dilynwyd hyn gan drafodaeth agored 
30 munud gydag aelodau'r panel. 
 
Cyfweliadau – 29 Chwefror 2024 
 
Aelodaeth panel cynghori asesu: 
 
Judith Paget, Cyfarwyddwr Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol Cyffredinol, 
Llywodraeth Cymru a Phrif Weithredwr GIG Cymru (Cadeirydd) 
Sue Tranka, Prif Swyddog Nyrsio 
Dr Rosetta Plumber, Uwch Aelod Annibynnol y Panel  
Steve Probert, Dirprwy Gyfarwyddwr Gwasanaethau Corfforaethol a Busnes y 
Llywodraeth 
Peter Homa, Aelod Annibynnol y panel 
 
Derbyniwyd cyfanswm 7 cais ar gyfer y rôl newydd. 5 Gwryw a 2 fenyw a 1 anabl. 
Argymhellwyd 4 ymgeisydd i gyfweliad er i 1 dynnu eu cais yn ôl cyn cynnal y 
cyfweliadau.   
Ystyriodd y Panel Cynghori Asesu bod 1  ymgeisydd yn Benodedig.  
Hoff ymgeisydd Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaeth 
Cymdeithasol – Neil Wooding 
 
Gwrthdaro Buddiannau  
 
Dim 
 
Gweithgaredd Gwleidyddol  

Tudalen y pecyn 62



HSC(6) 30-24 Papur 10 
 

3 
 

 
Dim 
 
 
 
 

Tudalen y pecyn 63



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 64

Eitem 6 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 68

Eitem 7 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 79

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 81

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 84

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 88

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 90

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 92

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Gwrandawiad cyn penodi ar gyfer rôl Cadeirydd Bwrdd Iechyd Bae Abertawe: sesiwn dystiolaeth gyda'r ymgeisydd a ffefrir gan Lywodraeth Cymru
	Papur 1 - Holiadur gwrandawiad cyn penodi (Saesneg yn unig)
	Papur 2 - CV (Saesneg yn unig)
	Papur 3 - Datganiad personol (Saesneg yn unig)
	Papur 4 - Papur briffio Llywodraeth Cymru
	Papur 5 – Gwybodaeth i ymgeiswyr ar gyfer y rôl o Gadeirydd Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda a Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe

	4 Gwrandawiadau cyn penodi: trafod y dystiolaeth
	5 Gwrandawiad cyn penodi ar gyfer rôl Cadeirydd Bwrdd Iechyd Hywel Dda: sesiwn dystiolaeth gyda'r ymgeisydd a ffefrir gan Lywodraeth Cymru
	Papur 7 - Holiadur gwrandawiad cyn penodi (Saesneg yn unig)
	Papur 8 - CV (Saesneg yn unig)
	Papur 9 - Datganiad personol (Saesneg yn unig)
	Papur 10 - Papur briffio Llywodraeth Cymru

	6 Gwrandawiad cyn penodi - trafod y dystiolaeth
	7 Canserau gynaecolegol: trafod safbwyntiau rhanddeiliaid i ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor
	Papur 12 - Marie Cure (Saesneg yn unig)
	Papur 13 - Unigolyn (Saesneg yn unig)
	Papur 14 - Gofal Canser Tenovus (Saesneg yn unig)
	Papur 15 - Cymdeithas Canser Gynaecolegol Prydain (Saesneg yn unig)
	Papur 16 - Target Ovarian Cancer (Saesneg yn unig)
	Papur 17 - Unigolyn (Saesneg yn unig)






Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Iechyd a Gofal 

Cymdeithasol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3, Senedd, a fideo 

gynadledda dros Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 25 Ebrill 2024 

Amser: 10.00 - 12.17

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/14087 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Russell George AS (Cadeirydd) 

Mabon ap Gwynfor AS 

Mark Drakeford AS 

Sarah Murphy AS 

Sam Rowlands AS 

Joyce Watson AS 

Tystion: 
Jan Williams, Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe 

Neil Wooding, Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda 

Staff y Pwyllgor: 

Sarah Beasley (Clerc) 

Claire Morris (Ail Glerc) 

Rebekah James (Ymchwilydd) 

Sarah Hatherley (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

http://senedd.tv/


 

 

1.2 Datganodd Mark Drakeford AS ei fod yn adnabod y ddau ymgeisydd. 

2 Gwrandawiad cyn penodi ar gyfer rôl Cadeirydd Bwrdd Iechyd Prifysgol 

Bae Abertawe: sesiwn dystiolaeth gyda'r ymgeisydd a ffefrir gan 

Lywodraeth Cymru  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Jan Williams, yr ymgeisydd a ffefrir gan 

Lywodraeth Cymru ar gyfer rôl Cadeirydd Bwrdd Iechyd Prifysgol Bae Abertawe. 

3 Cynnig o dan Reolau Sefydlog 17.42 (vi) a (ix) i benderfynu gwahardd 

y cyhoedd o eitemau 4, 6 a 7 o gyfarfod heddiw  

3.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig. 

4 Gwrandawiadau cyn penodi: trafod y dystiolaeth  

4.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 

4.2 Cytunodd y Pwyllgor ar yr adroddiad drafft, yn amodol ar fân ddiwygiadau. 

5 Gwrandawiad cyn penodi ar gyfer rôl Cadeirydd Bwrdd Iechyd Prifysgol 

Hywel Dda: sesiwn dystiolaeth gyda'r ymgeisydd a ffefrir gan 

Lywodraeth Cymru  

5.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Neil Wooding, yr ymgeisydd a ffefrir gan 

Lywodraeth Cymru ar gyfer rôl Cadeirydd Bwrdd Iechyd Prifysgol Hywel Dda. 

6 Gwrandawiad cyn penodi: trafod y dystiolaeth  

6.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law. 

6.2 Cytunodd y Pwyllgor ar yr adroddiad drafft, yn amodol ar fân ddiwygiadau. 

7 Canserau gynaecolegol: trafod safbwyntiau rhanddeiliaid i ymateb 

Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor  

7.1 Trafododd y Pwyllgor y safbwyntiau a gyflwynwyd gan randdeiliaid a thrafododd y 

ddadl sydd ar y gweill ar adroddiad y Pwyllgor, a gynhelir ar 15 Mai 2024.  

 


